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ved toldvæsenets prøvesamling og fakturakontrol 
og 1 stilling i overtoldinspektoraterne. 

9 stillinger som vicetoldinspektør i 21. lønnings- 
klasse. 

Endelig nedlægges der 2 stillinger som fuldmæg- 
tig i 18. lønningsklasse ved overtoldinspektoraterne 
for henholdsvis østifterne og Jylland. 

Til 349, 351, 352 og 355. 
Ved Københavns toldsted foreslås der oprettet 

en stilling som toldinspektør i 23. lønningsklasse 
til oprykning af 1 overtoldkontrollør, der leder Glo- 
strup fortoldningssted, hvor forretningernes antal 
som følge af den stedfindende stærke udflytning 
af industrivirksomheder er så stærkt stigende, at 
intraderne siden 1959-60 er 3-doblet og nu udgør 
13 mill. kr. årlig. 

Foruden den frigjorte stilling som overtoldkon- 
trollør foreslås der oprettet yderligere 2 stillinger 
som overtoldkontrollør. Af disse foreslås 1 stilling hen- 
lagt til toldstedet i Kruså, hvor grænsetrafikken 
har medført en betydelig stigning i antallet af for- 
toldninger. 1 stilling som overtoldkontrollør foreslås 
henlagt til Vordingborg toldsted som følge af ud- 
videlse på såvel forbrugsafgiftsområdet som på told- 
området, blandt andet foranlediget af udflyttede 
virksomheder. For at sikre en ensartet administra- 
tion af de gældende provianteringsregler for skibe 
i Københavns havn har det været nødvendigt at 
centralisere arbejdet med provianttildelingerne i en 
selvstændig afdeling. Til lederen af afdelingen fore- 
slås der normeret 1 stilling som overtoldkontrollør. 

En vicetoldinspektør er den daglige leder af told- 
og administrationsafdelingen ved toldstedet i Århus, 
som er provinsens største toldsted. I betragtning 
af den i de senere år stedfundne betydelige ud- 
videlse af arbejdsopgaverne foreslås stillingen op- 
rykket til toldinspektør i 23. lønningsklasse. 

Foruden den frigjorte stilling som vicetoldinspek- 
tør foreslås der oprettet yderligere 2 stillinger som 
vicetoldillspektør. Af disse foreslås 2 stillinger hen- 
lagt til styrkelse af beskatningsafdelingerne ved 
toldstederne i Horsens og Ålborg. Endvidere fore- 
slås i 1. forbrugsafgiftsinspektorat til støtte for 
lederen af vinhandlerkontrollen oprettet en stilling 
som vicetoldinspektør, der kan forestå den daglige 
ledelse af den egentlige kontrol med virksomhederne 
og behandlingen af sager i forbindelse med afgifts- 
unddragelser. 

De som følge af foreslåede oprykninger og ny- 
normeringer ledigblivende stillinger som toldkon- 
trollør foreslås bevaret, og endvidere foreslås antal- 
let af toldkontrollører forhøjet med 9 til oprykning 

af overtoldassistenter, der er pålagt mere kvalifice- 
ret arbejde. 

Til 350 og 357. 
Til tjeneste i direktoratets juridiske kontor fore- 

slås der normeret 3 stillinger som sekretær og fuld- 
mægtig i 19. lønningsklasse samt ekspeditionssekre- 
tær i 24. lønningsklasse. 

Til 361 og 362. 
Da de hidtidige overtoldinspektorater for hen- 

holdsvis østifterne og Jylland nedlægges samtidig 
med oprettelsen af direktoratet for toldvæsenet, 
foreslås 2 stillinger som overtoldinspektør overført 
til direktoratet med bevarelse af det til stillingerne 
knyttede bestillingstillæg på 1.500 kr. årlig. 

Endvidere foreslås der i lighed med, hvad der 
gælder for visse andre styrelseschefer i tilsvarende 
lønningsklasse, tillagt tolddirektøren et bestillings- 
tillæg på 4.200 kr. årlig. 

Afdeling 15. 

a) Vandbygningsvæsenet. 
Til 363 og 364. 

Til en assistent i vandbygningsvæsenets direkto- 
rat, der varetager arbejde af kvalificeret karakter, 
foreslås der oprettet en stilling som overassistent, 
idet antallet af assistentstillinger samtidig foreslås 
nedsat med 1. 

Til 365 og 371. 
Under hensyn til de krav, der stilles til skibs- 

føreren, skibsmaskinmesteren og styrmanden på 
S/P 홢Taurus", der er vandbygningsvæsenets største 
og kraftigste fartøj, stilles der forslag om, at be- 
stillingstillægget til skibsføreren forhøjes fra 480 kr. 
til 720 kr. årlig, og at der tillægges skibsmaskin- 
mesteren et bestillingstillæg på 480 kr. årlig og styr- 
manden et bestillingstillæg på 360 kr. årlig. 

Til 366, 368 og 370. 
Der har i de seneste år været 1 maskinmester 

og 3 fyrbødere på U/M 홢Odin". Efter at der er 
installeret helautomatisk oliefyringsanlæg, skal an- 
tallet af fyrbødere nedsættes fra 3 til 1, hvorved 
der pålægges maskinmesteren større arbejde og 
ansvar. 

Det foreslås derfor, at maskinmesterstillingen op- 
normeres fra 18. til 21. lønningsklasse. 

Samtidig foreslås bestemmelsen om, at der ydes 
maskinmestrene i 21. lønningsklasse et bestillings- 
tillæg på 600 kr. årlig, ændret til, at der ydes 3 


